[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Собрания представителей города Кузнецка от 20.03.2014 № 28-75/5 «О порядке сообщения муниципальными служащими органов местного самоуправления города Кузнецка о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации и зачисления средств, вырученных от его реализации»
Принято Собранием представителей города Кузнецка  _________ года
   В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.01.2014           № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (с последующими изменениями), руководствуясь ст.  21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

 1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 20.03.2014 № 28-75/5 «О порядке сообщения муниципальными служащими органов местного самоуправления города Кузнецка о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующее изменение:
1) в пункте 2 решения после слов «на постоянной основе» дополнить словами «, председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты города Кузнецка»;
2) пункт 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Кадровая служба обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает три тысячи рублей.

Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой и с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава города Кузнецка                                                                                     С.И. Лаптев